
 
 

UCHWAŁA NR XXVIII/200/25 
RADY MIEJSKIEJ W JĘDRZEJOWIE 

z dnia 27 października 2025 r. 

w sprawie przyjęcia statutu Centrum Kultury w Jędrzejowie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) Rada 
Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Centrum Kultury w Jędrzejowie, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Jędrzejowie Nr II/21/02 z dnia 12.12.2002 roku w sprawie 
nadania statutu Jędrzejowskiemu Samorządowemu Domowi Kultury, zmieniona uchwałą Nr LX/431/10 z dnia 
9.07.2010 roku w sprawie wprowadzenia zmian w statucie Jędrzejowskiego Samorządowego Domu Kultury. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jędrzejowa. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jędrzejowie 

 
 

Wacław Kędra 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 30 października 2025 r.

Poz. 3412



 

1 

 
STATUT 

CENTRUM KULTURY W JĘDRZEJOWIE 

 

ROZDZIAŁ I  
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1. 

1. Centrum Kultury w Jędrzejowie w skrócie zwane w dalszej części Statutu „CK” jest 

samorządową instytucją kultury dla której organizatorem jest Gmina Jędrzejów. 

2. Siedzibą CK jest miasto Jędrzejów. 

3. Terenem działania CK jest obszar miasta i gminy Jędrzejów. 

4. CK może prowadzić działalność na terenie całej Polski oraz poza jej granicami. 

 

§ 2. 

CK działa na podstawie właściwych przepisów prawa, w szczególności: 

1. ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87), 

2. niniejszego statutu.  

 

ROZDZIAŁ II 
CEL I ZAKRES DZIAŁALNOŚCI 

 

§ 3. 

Podstawowym celem działalności CK jest przygotowanie społeczeństwa do aktywnego 

uczestnictwa w kulturze, m. in. poprzez oferowanie najwyższej jakości usług kulturalnych, 

współtworzenia jej wartości, zapewnienie rozwoju, kształtowanie potrzeb i aspiracji 

kulturalnych oraz towarzyszenie mieszkańcom miasta i wsi w rozwoju osobistym, 

kulturowym i społecznym. 

 

§ 4. 

Podstawowym zakresem działalności CK jest: 

1. przygotowanie społeczeństwa do odbioru i tworzenia wartości kulturowych, 

Załącznik do uchwały Nr XXVIII/200/25

Rady Miejskiej w Jędrzejowie

z dnia 27 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3412



 

2 

2. inspirowanie głównych kierunków działania i koordynacja społecznych inicjatyw  

w dziedzinie kultury, 

3. edukacja kulturalna i wychowanie poprzez sztukę, 

4. gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie i ochrona dóbr kultury, tradycji 

i dziedzictwa kulturowego 

5. organizowanie i rozwijanie różnego rodzaju form działalności kulturalnej, 

6. tworzenie przestrzeni przyjaznej dla rozbudzania i rozwijania zainteresowań oraz 

potrzeb kulturalnych społeczeństwa, 

7. udzielanie pomocy merytorycznej i organizacyjnej amatorskiemu ruchowi 

artystycznemu, skupionemu przede wszystkim w sekcjach artystycznych CK oraz 

w placówkach oświatowych i organizacjach pozarządowych z terenu gminy 

Jędrzejów i działających na rzecz jej mieszkańców, 

8. upowszechnianie kultury filmowej, 

9. sprawowanie opieki nad regionalną twórczością ludową, 

10. kształtowanie nawyków mieszkańców do aktywnego współtworzenia różnorodnych 

form spędzania czasu wolnego, 

11. ustawiczne doskonalenie zawodowe pracowników instytucji kultury, 

przygotowywanie liderów, animatorów kultury, 

12. inne działania na rzecz rozwijania i zaspokajania potrzeb kulturalnych 

mieszkańców. 

 

§ 5. 

Realizacja zadań CK następuje w szczególności poprzez: 

1. organizację i prowadzenie różnorodnych zajęć dedykowanych dzieciom, młodzieży 

dorosłym i seniorom w różnych sekcjach artystycznych, w szczególności: 

muzycznych, plastycznych, tanecznych i teatralnych, 

2. oferowanie najwyższej jakości usług kulturalnych dla mieszkańców, 

3. upowszechnianie dorobku kulturalnego regionu, 

4. organizację: koncertów, spektakli, festynów, wystaw, odczytów, kursów, 

warsztatów, seminariów, różnego rodzaju spotkań i innych wydarzeń o charakterze 

artystycznym, edukacyjnym, ekologicznym i rekreacyjnym. 

5. prowadzenie działalności: wydawniczej, poligraficznej, informatycznej, 

fonograficznej, fotograficznej, filmowej i kinowej polegającej na publicznym 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3412



 

3 

wyświetlaniu filmów, plastycznej, związanej z produkcją nagrań dźwiękowych i 

audiowizualnych, sprzedażą dzieł sztuki oraz artykułów użytku kulturalnego, 

usługowej polegającej na wypożyczaniu kostiumów, rekwizytów, elementów 

scenografii, sprzętu technicznego, wynajmie pomieszczeń, 

6. współrealizowanie wydarzeń innych jednostek organizacyjnych Gminy Jędrzejów 

i organizacji pozarządowych, 

7. prowadzenie działalności w zakresie krajowej i międzynarodowej wymiany 

kulturalnej, 

8. prowadzenie działalności promującej CK i Gminę Jędrzejów. 

 

§ 6. 

1. CK może realizować działalność kulturalną we współpracy z jednostkami 

samorządu terytorialnego, organizacjami pozarządowymi, społecznościami 

lokalnymi, grupami nieformalnymi oraz innymi podmiotami nie działającymi w celu 

osiągnięcia zysku, na podstawie zawieranego porozumienia o współpracy. 

2. Porozumienie o współpracy określać będzie warunki oraz zakres współpracy, w tym 

cele, działania, obowiązki stron, prawa i obowiązki finansowe i winno zawierać co 

najmniej: 

1. cel i zakres współpracy, 

2. warunki finansowania i rozliczania kosztów, 

3. czas obowiązywania porozumienia, 

4. zasady rozwiązania i rozwiązania awaryjnego, 

5. prawa i obowiązki stron. 

 

ROZDZIAŁ III 
ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE 

 

§ 7. 

1. Organem zarządzającym CK jest Dyrektor, który reprezentuje je na zewnątrz. 

2. Dyrektora CK powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta Jędrzejowa. 

3. Zastępcę Dyrektora powołuje i odwołuje Dyrektor CK. 

 

§ 8. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3412



 

4 

1. Do zadań dyrektora należy w szczególności: 

1. kierowanie sprawami działalności podstawowej i administracyjnej, 

2. kształtowanie programu działalności, 

3. prowadzenie efektywnej gospodarki mieniem i środkami finansowymi CK, 

4. poszukiwanie i pozyskiwanie innych źródeł finansowania działalności statutowej, 

5. dobór i wykorzystanie kadr, stwarzanie warunków do podnoszenia kwalifikacji 

zawodowych pracowników oraz zapewnienie im odpowiednich warunków pracy, 

6. przedstawianie Organizatorowi i właściwym instytucjom planów i sprawozdań 

rzeczowych, finansowych oraz wniosków inwestycyjnych, 

7. wydawanie w obowiązującym trybie regulaminów i zarządzeń, 

8. sprawowanie ogólnego nadzoru nad kontrolą wewnętrzną. 

2. Dyrektor CK działa zgodnie z przepisami prawa i interesem społecznym, podejmuje 

decyzje samodzielnie i ponosi za nie odpowiedzialność. 

3. Dyrektor CK powołuje i odwołuje Głównego Księgowego. 

 

§ 9. 
Organizację wewnętrzną CK określa Regulamin Organizacyjny Centrum Kultury 

w Jędrzejowie w brzmieniu ustalonym przez Dyrektora, po zasięgnięciu opinii 

Organizatora oraz opinii działających w CK organizacji związkowych i stowarzyszeń 

twórców.  

 

ROZDZIAŁ IV 

DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA 
 

§ 10. 

1. CK może prowadzić działalność gospodarczą według zasad określonych 

w odrębnych przepisach. 

2. Dochód uzyskany z działalności gospodarczej przeznacza się na realizację celów 

statutowych. 

3. Działalność gospodarcza nie może ograniczać ani utrudniać wykonywania zadań 

statutowych.  
 

ROZDZIAŁ V 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3412



 

5 

GOSPODARKA FINANSOWA 
 

§ 11. 
1. Organizator zapewnia CK środki niezbędne do prowadzenia działalności statutowej. 

2. Nadzór nad gospodarką finansową CK sprawuje Organizator. 

3. CK prowadzi samodzielną gospodarkę finansową kierując się zasadą efektywności 

ich wykorzystania. 

4. Podstawę gospodarki finansowej CK stanowi roczny plan działalności wraz 

z planem rzeczowo-finansowym, zatwierdzonym przez Dyrektora z zachowaniem 

dotacji Organizatora. 

5. Do składania oświadczeń woli w imieniu CK w zakresie praw i obowiązków 

majątkowych i finansowych wymagana jest reprezentacja dwóch osób: Dyrektora, 

lub Zastępcy Dyrektora, bądź osoby przez niego wyznaczonej oraz Głównego 

Księgowego. 

6. Do zaciągania zobowiązań finansowych w imieniu CK upoważniony jest 

samodzielnie Dyrektor do wysokości kwot określonych w planie finansowym. 

7. Roczne sprawozdanie finansowe CK zatwierdza Organizator. 

 

§ 12. 

Źródłami finansowania działalności CK są: 

1. otrzymane dotacje z budżetu Gminy Jędrzejów, 

2. otrzymane dotacje celowe ze środków Budżetu Państwa, 

3. przychody z działalności statutowej, 

4. dotacje, subwencje i granty z funduszy Unii Europejskiej i z krajowych funduszy 

pomocowych oraz od osób prawnych, w tym od organizacji pozarządowych, 

5. darowizny od osób fizycznych i prawnych, 

6. dochody z prowadzonej działalności gospodarczej, 

7. inne środki finansowe.  

 
ROZDZIAŁ VI  

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 3412



 

6 

§ 13. 

1. Zmiany w statucie CK mogą być wprowadzone w trybie właściwym dla jego 

nadania. 

2. Niniejszy Statut obowiązuje od chwili wejścia w życie uchwały Rady Miasta 

Jędrzejowa o zmianie Statutu.  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 3412


	UCHWAŁA NR XXVIII/200/25 RADY MIEJSKIEJ W JĘDRZEJOWIE z dnia 27 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-10-30T08:38:46+0000
	Polska
	Edyta Barbara Bucka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




